
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 27 svazů a asociací a 130 individuálních členských 
firem. Celkově hájí zájmy 10,5 tisíce firem, které zaměstnávají 800 tisíc pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, politických stranách  
a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí zájmy 
zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 8. 2. 2016 

 

SP ČR: NŮŽKY NABÍDKY A POPTÁVKY SE DÁLE ROZEVÍRAJÍ 

 

Zaměstnavatelé nabízejí prostřednictvím Úřadu práce ČR nejvíce volných pracovních míst v porovnání 

s dobou před vypuknutím ekonomické krize v roce 2008. Počet nabízených pracovních míst se dokonce 

meziročně zvýšil o celých 45,5 tisíce na téměř 108 tisíc. Vzhledem k tomu, že firmy nemají povinnost hlásit 

volná pracovní místa, poptávka po pracovnících může být mnohem vyšší. Na druhé straně celkový počet lidí 

bez práce dosáhnul v lednu téměř 468 tisíc, z toho je takřka 461 tisíc schopno okamžitě nastoupit 

do pracovního poměru. 

 

Vzhledem k tomu, že v průběhu jarních měsíců by míra nezaměstnanosti měla postupně klesat, dá se 

očekávat další tlak na získání pracovníků. Již nyní je mezi průmyslovými firmami výrazná poptávka 

po technických profesích, jako jsou svářeč, obráběč kovů, zámečník, seřizovač, elektrikář, kovodělník, 

obsluha CNC strojů. Poptávka je také po slévačích, soustružnících, zámečnících, nástrojařích, opravářích 

strojů aj. 

 

Na poměrně nízké míře nezaměstnanosti v ČR v porovnání s dalšími zeměmi EU se kromě rostoucí 

ekonomiky a zvyšující se poptávce podílejí úřady práce, které prostřednictvím nástroje aktivní politiky 

zaměstnanosti nabízejí rekvalifikační kurzy na pozice požadované trhem práce. Jsou mezi nimi svářečské 

kurzy, kurzy pro obsluhu CNC strojů, obráběče kovů, řidiče nákladních vozů a autobusů a v poslední době 

na trhu práce poptávaná účetní.  

 

V evidenci nezaměstnaných jsou nejčastěji klienti s nízkou kvalifikací, se základním, nedokončeným 

a středním odborným vzděláním, s výučním listem či středním vzděláním s maturitou. 


